
FEDERATION FRANCOPHONE BELGE DE NATATION 
a.s.b.l. 

 

Avant – Programme - matinée 

 
District du Hainaut  Rédigé le : 12 septembre 2019 

Club organisateur : Royal Castor Club Mons (CCM) affilié à la F.F.B.N.  
Jour, date et heure : Le samedi 21 décembre 2019 à partir de 9h00  
Lieu : Piscine Lago S&R du Grand Large  
 Avenue de la Sapinette, 20  
 7000 MONS Fête par invitation. 

   
Toute Dernière Chance Sprint 2019 « CCM COLOR SWIM » 

!!! Unique en Belgique : show sons et lumières !!! 

Fête organisée sous les règlements de la Fédération Francophone Belge de Natation et de la FINA Le 
programme sera établi en fonction des temps d’inscription 

   

Inscriptions à envoyer à Monsieur HERBINT Jérôme Jusqu’au : 10 décembre 2019 
Priorité aux clubs ayant confirmé leur participation pour le 23 novembre 2019 

Téléphone : +32 (0)475 63 66 40 – Mail : jerome.herbint@gmail.com   

 

N° de 
l’épreuve 

Heure 
Désignation de l’épreuve 
Distance, style, catégorie 

Prix 
affectés à 
l’épreuve 

 8h00 
8h30 
9h00 

Ouverture des portes - Echauffement 
Formation du Jury 
Courses du matin (séries éliminatoires pour les 1/2 finales et finales) 

 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

100m 
100m 

50m 
50m 

100m 
100m 

50m 
50m 

DOS dames 
DOS messieurs 
PAPILLON dames 
PAPILLON messieurs 
BRASSE dames 
BRASSE messieurs 
NAGE LIBRE dames 
NAGE LIBRE messieurs 

11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
toutes catégories/open 
toutes catégories/open 
11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
toutes catégories/open 
toutes catégories/open 

 

  Pause de 30 minutes avec possibilité d’échauffement  

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

100m 
100m 
50m 
50m 
100m 
100m 
50m 
50m 

PAPILLON dames 
PAPILLON messieurs 
DOS dames 
DOS messieurs 
NAGE LIBRE dames 
NAGE LIBRE messieurs 
BRASSE dames 
BRASSE messieurs 

11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
toutes catégories/open 
toutes catégories/open 
11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
toutes catégories/open 
toutes catégories/open 

 

  

Catégories : « canetons 8-9-10 ans » (2011-2010-2009) -- « jeunes 11-13 ans » 
(2008-2007-2006) -- « espoirs 14-16 ans » (2005-2004-2003) -- « confirmés 17 
ans et plus » (2002 et avant). 
Frais d’engagement : 4,50 EUR par départ individuel - 7,00€ par relais - Gratuité 
pour la catégorie canetons.  

 

Piscine de 25 m, 8 couloirs  Juge - Arbitre :   Vassart Bénédicte (GAC) 
  Starter : Michot Pierre-Yves (CCCM) 
    

  Pour le club organisateur, le Secrétaire sportif HERBINT Jérôme 

Approuvé par le District du Hainaut, le 14/10/2019 Le président ou le Secrétaire, Cl Scieur 

mailto:jerome.herbint@gmail.com


FEDERATION FRANCOPHONE BELGE DE NATATION 
a.s.b.l. 

 

Avant – Programme – après-midi (Partie 1) 

 
District du Hainaut  Rédigé le : 12 septembre 2019 

Club organisateur : Royal Castor Club Mons (CCM) affilié à la F.F.B.N.  
Jour, date et heure : Le samedi 21 décembre 2019 à partir de 14h30  
Lieu : Piscine Lago S&R du Grand Large  
 Avenue de la Sapinette, 20  
 7000 MONS Fête par invitation. 

   
Toute Dernière Chance Sprint 2019 « CCM COLOR SWIM » 

!!! Unique en Belgique : show sons et lumières !!! 

Fête organisée sous les règlements de la Fédération Francophone Belge de Natation et de la FINA Le 
programme sera établi en fonction des temps d’inscription 

   

Inscriptions à envoyer à Monsieur HERBINT Jérôme Jusqu’au : 10 décembre 2019 
Priorité aux clubs ayant confirmé leur participation pour le 23 novembre 2019 

Téléphone : +32 (0)475 63 66 40 – Mail : jerome.herbint@gmail.com   

 

N° de 
l’épreuve 

Heure 
Désignation de l’épreuve 
Distance, style, catégorie 

Prix 
affectés à 
l’épreuve 

 13h30
14h00 
14h30 

Ouverture des portes - Echauffement 
Formation du Jury 
Courses de l’après-midi (1/2 finales en 50m puis finales 50m et 100m) 

 

17 
18 

 
1/2 finales 
1/2 finales  

50m PAPILLON dames 
50m PAPILLON messieurs 

toutes catégories/open 
toutes catégories/open 

 

19 
20 

 
50m 
50m 

NAGE LIBRE canetons Mixte 
NAGE LIBRE canetons Mixte 

8 – 9 ans 
10 ans 

4 x 3 
2 x 3 

21 
22 

 
1/2 finales 
1/2 finales  

50m NAGE LIBRE dames 
50m NAGE LIBRE messieurs 

toutes catégories/open 
toutes catégories/open 

 

23 
24 

 
50m 
50m 

Dos canetons Mixte 
Dos canetons Mixte 

8 – 9 ans 
10 ans 

4 x 3 
2 x 3 

25 
26 

 
1/2 finales 
1/2 finales  

50m DOS dames 
50m DOS messieurs 

toutes catégories/open 
toutes catégories/open 

 

27 
28 

 
50m 
50m 

BRASSE canetons Mixte 
BRASSE canetons Mixte 

8 – 9 ans 
10 ans 

4 x 3 
2 x 3 

29 
30 

 
1/2 finales 
1/2 finales  

50m BRASSE dames 
50m BRASSE messieurs 

toutes catégories/open 
toutes catégories/open 

 

  

 
Cérémonie protocolaire avec remise des médailles pour les courses canetons 
(épreuves 19, 20, 23, 24, 27, 28) 
 
Pause avec possibilité d’échauffement le temps nécessaire pour la préparation 
technique des finales (show sons et lumières) 
 

 

Piscine de 25 m, 8 couloirs  Juge - Arbitre :   Vassart Bénédicte (GAC) 
  Starter : Michot Pierre-Yves (CCCM) 
    

  Pour le club organisateur, le Secrétaire sportif HERBINT Jérôme 

Approuvé par le District du Hainaut, le 14/10/2019 Le président ou le Secrétaire, Cl Scieur 

mailto:jerome.herbint@gmail.com


FEDERATION FRANCOPHONE BELGE DE NATATION 
a.s.b.l. 

 

Avant – Programme – après-midi (Partie 2) 

 
District du Hainaut  Rédigé le : 12 septembre 2019 

Club organisateur : Royal Castor Club Mons (CCM) affilié à la F.F.B.N.  
Jour, date et heure : Le samedi 21 décembre 2019 à partir de 17h00  
Lieu : Piscine Lago S&R du Grand Large  
 Avenue de la Sapinette, 20  
 7000 MONS Fête par invitation. 

   
Toute Dernière Chance Sprint 2019 « CCM COLOR SWIM » 

!!! Unique en Belgique : show sons et lumières !!! 

Fête organisée sous les règlements de la Fédération Francophone Belge de Natation et de la FINA Le 
programme sera établi en fonction des temps d’inscription 

   

Inscriptions à envoyer à Monsieur HERBINT Jérôme Jusqu’au : 10 décembre 2019 
Priorité aux clubs ayant confirmé leur participation pour le 23 novembre 2019 

Téléphone : +32 (0)475 63 66 40 – Mail : jerome.herbint@gmail.com   

 

N° de 
l’épreuve 

Heure 
Désignation de l’épreuve 
Distance, style, catégorie 

Prix 
affectés à 
l’épreuve 

  Finales des épreuves 50m et 100m  

31 
32 

 
Finales 
Finales  

100m DOS dames 
100m DOS messieurs 

11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 

3 x 3 
3 x 3 

33 
34 

 
Finales 
Finales 

50m PAPILLON dames 
50m PAPILLON messieurs 

toutes catégories/open 
toutes catégories/open 

1 x 3 
1 x 3 

35 
36 

 
Finales 
Finales 

100m BRASSE dames 
100m BRASSE messieurs 

11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 

3 x 3 
3 x 3 

37 
38 

 
Finales 
Finales 

50m NAGE LIBRE dames 
50m NAGE LIBRE messieurs 

toutes catégories/open 
toutes catégories/open 

1 x 3 
1 x 3 

39 
40 

 
Finales 
Finales  

100m PAPILLON dames 
100m PAPILLON messieurs 

11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 

3 x 3 
3 x 3 

41 
42 

 
Finales 
Finales 

50m DOS dames 
50m DOS messieurs 

toutes catégories/open 
toutes catégories/open 

1 x 3 
1 x 3 

43 
44 

 
Finales 
Finales 

100m NAGE LIBRE dames 
100m NAGE LIBRE messieurs 

11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 
11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus 

3 x 3 
3 x 3 

45 
46 

 
Finales 
Finales 

50m BRASSE dames 
50m BRASSE messieurs 

toutes catégories/open 
toutes catégories/open 

1 x 3 
1 x 3 

47  RELAIS  
10 x 50m NAGE LIBRE mixte 

5 filles et 5 garçons 
toutes catégories/open 10 x 3 

  

Cérémonie protocolaire avec remise des médailles immédiatement après 
chaque finale par distance et style de nage. 
 

Récompense pour les meilleures performances dames/messieurs en points 
FINA 2019 dans chaque catégorie (11-13 ans, 14-16 ans, 17 ans et plus). 

 

Piscine de 25 m, 8 couloirs  Juge - Arbitre :   Vassart Bénédicte (GAC) 
  Starter : Michot Pierre-Yves (CCCM) 
    

  Pour le club organisateur, le Secrétaire sportif HERBINT Jérôme 

Approuvé par le District du Hainaut, le 14/10/2019 Le président ou le Secrétaire, Cl Scieur 

mailto:jerome.herbint@gmail.com

